Cum verò ferum accufatur, ichorofum, acidum, biliofum, vel lymphatalis, acris, volatilis, elaftica, imo difplofiva, vellicans ac fpumefcens, quæ poffit fimul obftruatur, membranas cerebri, aliarumque partium fenfiliores, fibrillasque nerveas turgentes ftringat atque convellat, fimulque fpiritus valdè irriter confundatque, & fic reliquas etiam mufculorum imperio fubjacentes partes,

in spasmos cogat ; facile agnosces. totam sanguinis massam his imbuti tum characteribus, nec solam lympham, serumve peccare, & huic tribui vim explosivam atque elaterem ipsi non competentem, sed spiritibus potius irritatis aeris ; Sero interim non sola acrimonia agente, vel a core suo, verum etiam visciditate, ac mole, stasi, vasorumque ac fibrillarum pressione, vi cujus lentæ tenacitatis aptior est ad obstructions pororum, vel potius osculorum in vasculis ; Et quamvis quædam occludantur, alia sanè in cerebro magis videntur justo patere, per quos tam confestim in musculos convulsos adiguntur spiritus. Cæterum visciditas, ac lymphæ, sanguisque peccans consideranda sunt vel intra vasa, vel extra eadem ; Sanè in Epilepsia innumeris vicibus recurrente non possunt isti humores dici extravasati, ac cerebri membranæ vellicandis admoti, hoc enim lethale foret citius, nec tam diuturnam sineret fieri, tristisque tragœdiam ; Unde vel intra vasa glandulasque distensione, ac turgescencia sanguis, propter inclusas aëris spirulas elasticas, potest premere vicinos nervulos, spiritusque irritare, vel alius sæpe occultusque stimulus, ubicunque in corpore hærens, origo mali est. Cæterum promptitudo stricturarum spasmodicarum per consensum in plurimis partibus musculisque vel solo sternutationis exemplo clarissima est, atque extra controversiam posita.

Patetque jam, quid dicendum sit de fermento, quod tantos humoribus motus, activitatemque inferat, id scilicet in humoribus non semper esse quærendum, aliquando vero etiam illis domesticum esse, ob acrimoniam scilicet bilis desciscentis singularem, viscidam magis, quam tenuem, aut volatilem, ne præcisè acidam, sanguinem tamen caractere haud laudabili inficientem ; Præcipuum conferunt humorum variæ stases, atque congestiones passim factæ, circa cerebrum maximè, sive sanguinis, sive feri in suis vasibus, & quandoque extra vasa ; licet putrilago feri talis vix censenda sit ex frequentioribus causis. Neque tamen particulares motus convulsivi statim arguunt domesticum in tali parte stimulum, cum ille tamen alibi, vel in cerebro vel alia parte possit laterare.

De remediis multa dicere non attinet, ea tetigisse sufficiat ; Primo iterum loco vesicatoria commendamus, venæ sectio salutaris aliquando, nec semper tamen indicatur, imo & aliquando nocere queat ; ætatis mutatio per se quandoque salutaris est, in sequiori sexu menstrui fluxûs successio ac procuratio plurimum valet, emetica quidam maximi faciunt, quod fomite in primis viis earum cruditate latente concedemus, vix aliis in casibus æquè frequentes : Purgantia cautè adhibita, nec enim promiscuè tuta sunt, nervina autem, roborantia, volatilia etiam, in casu non adeo calido, ac sanguine non fervido, succinata, cinabarina, sulphure blando constantia alia, specifica ; Et si forsan horum numerus haud adeo sit magnus ac speciosus, quam quidem vulgo recenseri solet.